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Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el GLOSARIO descrito en las BASES que rigen al
presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:25 horas del dia 30 de diciembre de 2025 se celebra la
Quincuagésima Primera Sesion Extraordinaria, en la Sala de Capacitacién de la Direccion de Innovacion Gubernamental,
ubicada en el cuarto piso del Mercado Corona, con domicilio en la Av. Hidalgo 469, Colonia Centro, Guadalajara, Jalisco, se
reunieron los integrantes del COMITE, de conformidad con lo establecido en el articulo 24,fraccion VI, de la LEY, a efecto de
desarrollar el Acto de FALLO o RESOLUCION relativo a la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC—GDL 022-2026 CON
CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES PARA LA
DIRECCION DE PARQUES Y JARDINES”, en términos de los articulos 24, 66 y 69 de la LEY, estando legalmente
constituidos y contando con quérum legal para resolver y emitir este FALLO, de conformidad con lo establecido en el punto
9 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO,;

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 12 de diciembre de 2025, en la Cuadragésima Sexta Sesion Extraordinaria del COMITE, se
llevo a cabo la aprobacion y publicacion de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en
participar en la LICITACION citada en el predambulo del presente documento en el portal de internet
https:/transparancia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025 cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE
ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X, 59 y
60 de la LEY, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 18 de diciembre de 2025, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la LEY; y
conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebro el
ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levantd para tal proposito.

Tercero.- Con fecha del 23 de diciembre de 2025, se celebr6 la Cuadragésima Novena Sesion Extraordinaria del
COMITE, para llevar a cabo el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 65 de la LEY, v al procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO
LICITATORIO, para este acto comparecieron los siguientes PARTICIPANTES:

e TRINGULUM S.A.DEC.V.

e« INFRAESTRUCTURA RHINO 77 S.A. DE C.V. EN PARTICIPACION CONJUNTA CON LUIS GERARDO RUIZ
DOMINGUEZ

¢ MAS ASEO S.A.DEC.V.

e COSMOBILIA S.AP.L

CONSIDERANDO:

Primero. Competencia. \

\,

El COMITE, es legalmente competente para resolver la ATdJ\udlcauon conforme a los articulos, 2 fracciones VIy VI
de la LEY; asi como el punto 17 de las BASES de la \LICITACION PUBLICA LOCAL £GCC-GDL-022-2026 CON
CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para el acto medie err r, dolo, violencia o vicio de g6nsertjmiento y por tratarse j
un acto licito y de posible realizacion, en términos de los articulos.5, 12, 13 y 14 de la Ley’del Procedimiento Administratj
del Estado de Jalisco. SD

Segundo. De la evaluacion a los requisitos legales administrativos.

i

e ‘
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De acuerdo con lo senalado en el articulo 66 numeral 1y 2 de la LEY, la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, realizd
el analisis de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 9.1, de las BASES de la CONVOCATORIA,
emitiendo el Resultado de la Evaluacion Legal-Administrativa en el que determina lo siguiente:

l.- De la Evaluacion que determina si las PROPOSICIONES resultaron solventes administrativamente.
Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il, de la LEY, la Evaluacion Legal-Administrativa fue

realizada por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, la cual forma parte de la documentacion soporte utilizada para
emitir el presente fallo y ha sido integrado al expediente de contratacion, observandose el siguiente resultado:

INFRAESTRUCTU
RARHINO 77 S.A. |
TRINGULUM | Ag%gig}x%?én Mgi‘“ggo COSMOBILIA
S.A.DEC.V. £ S.AP.L
CONJUNTA CON GV
LUIS GERARDO
RUIZ DOMINGUEZ
] CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO | POCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES
Si No Si No | Si| No | Si No

Anexo 4. Carta de Proposicion. Manifiesto libre bajo
protesta de decir verdad de contar con la capacidad
c) administrativa, fiscal, financiera, legal, técnica vy X X X X
profesional para atender el requerimiento en las
condiciones solicitadas.

Anexo 5. (Acreditacion) o documentos que lo acredite.

1. Presentar copia simple de la Constancia de X X X X
Proveedor del Municipio de Guadalajara vigente,
(en caso de contar con él).

2. Tratandose de personas juridicas, debera
presentar, ademas:

A. Original o copia certificada solo para cotejo (se
devolvera al término del acto) y copia simple
legible de la escritura constitutiva de la
sociedad, y en su caso, de las actas donde
conste en su caso, la prérroga de la duracién de X X X X
la sociedad, Ultimo aumento o reduccién de su
capital social, el cambio de su objeto de la

d) sociedad, la transformacion o fusién de la

sociedad; de conformidad con lo sefalado en
los articulos 182 y 194 de la Ley General de
Sociedades Mercantiles.

B. Original o copia certificada sélo para cotejo (se
devolvera al término del acto) y copia §'q11ple
legible del poder notarial o instrumén\et?
correspondiente del representante legal, en
que se le acredite |la personeria juridica y se le ‘>
otorguen facultades para actos de X X L X
administracion;  tratindose  de  Poderes g
Especiales, se debera senalar en forma
especifica la facultad para participar en
licitaciones o firmar contratos con el Gobierno.
Los documentos referidos en los numerales A y /

B debeh estar inscritos en el Registro Publico

[ C> ~ ESTAHOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLOY
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INFRAESTRUCTU

RARHINO 77 S.A. |
DECV.EN | MAS ASEO

TRINGULUM | o oricipacioN | S.A DE | COSMOBILIA

S.A.DEC.V. CONJUNTA CON CV. S.AP.L
LUIS GERARDO
RUIZ DOMINGUEZ
E CUNMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES
Si No Si No Si No Si No
de la Propiedad y del Comercio, cuando
proceda, en términos del articulo 21 del Cadigo
de Comercio.
C. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal
con fecha de emision no mayor a 30 dias X X X %

naturales de antigliedad a la fecha del Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones.

D. Copia simple del comprobante de domicilio del
PARTICIPANTE, no mayor a 2 meses de
antigliedad a la fecha del Acto de Presentacion
y Apertura de Proposiciones, a nombre de la X X X X
razon  social del PARTICIPANTE y/o
Representante Legal que coincida con el
domicilic fiscal.

3. Tratandose de personas fisicas, debera

presentar, adamas: No le aplica No le aplica No le aplica | No le aplica

A. Copia simple de acta de nacimiento.

B. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal
con fecha de emision no mayor a 30 dias
naturales de antigliedad a la fecha del Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones.

C. Copia simple del comprabante de domicilio del
PARTICIPANTE, no mayor a 2 meses de
antigliedad a la fecha del Acto de Presentacion
y Apertura de Proposiciones, a nombre de la No le aplica No le aplica No le aplica No le aplica
razén  social del PARTICIPANTE vy/o
Representante Legal que coincida con el
domicilio fiscal.

& Anexo 6. Declaracion de Integridad y NO COLUSION de X X
PROVEEDORES.

No le aplica No le aplica No le aplica | No le aplica

Anexo 7. Declaracion de aportacion cinco al'millar para el
niarp X X

f) Fondo Impulso Jalisco. \

N,

Anexo 8. Manifiesto de Opinidn Positiva de * X X
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales.

8.1 Opinion Positiva de Cumplimiento de Obligaciones
Fiscales-emitida por el Servicio de Administracion X X
Tributaria (SAT), en los términos del numeral 25 de las
presentes BASES.

g)

Anexo 9. Manifiesto de Opinion de Cumplimiento de %

h Obligaciones en Materia de Seguridad Social:

LICITACION PUBLICA LOCAL LCEC-GDL-022-2026 CON CONCUF
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INFRAESTRUCTU
RARHINO 77 SA. |
TRINGULUM DECV.EN |MASASEQ| aheapopiiia
TRINGULUM | PARTICIPACION | S.A. DE S
CONJUNTA CON CV.
LUIS GERARDO
RUIZ DOMINGUEZ
: CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
INCISG | POCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES
si | No si No | si| No | si | No

9.1 Opinién de Cumplimiento de Obligaciones en
Materia de Seguridad Social emitida por el IMSS en los X X X X
términos del numeral 26 de las presentes BASES.

9.2 Constancia emitida por el IMSS de hacer publico el

resultado de la consulta de su opinicn del cumplimiento
ey : ; : : X X X X
de obligaciones fiscales en materia de seguridad social
(ACUSE).
Anexo 10. Manifiesto de Opinién de cumplimiento en
materia de Aportaciones Patronales y entero de X X X X

. descuentos INFONAVIT, en los términos del numeral
i) |27 de estas BASES.

10.1 Constancia de Opinion en Materia de Aportaciones X X % X
Patronales emitida por el INFONAVIT.

i Anexo 11. Copia simple de Identificacion Oficial

] Vigente.

Anexo 12. Estratificacion, y documentos que acrediten lo
establecido en su numeral 2.

La falta de cualquiera de los documentos sefalados en el
numeral 2 del Anexo 12. Estratificacion, no sera motivo
de desechamiento de la propuesta del PARTICIPANTE.

Anexo 13. Persona Moral o Persona Fisica, segun

1) apligue. (Escrito de no conflicto de interés y de no X X X X

inhabilitacion).
i) Anexp _14. L\/Ianlﬁ_esto de objeto social en actividad X X X X

economica y profesionales.

Anexo 16. Formato libre a través del cual el
n) PROVEEDOR se comprometa a entregar la garantia de X X X X

cumplimiento, sefalada en el numeral 21 de conformidad

con lo establecido en el Anexo 15.
o Ane;_(o 17 Manifiesto de Responsabilidad en Materia de X X X X

Propiedad Intelectual.
p) Anexo 18. Datos generales de contacto. \ X X X /\ X

s )
q) Anexo'19. Manifiesto de relaciones laborales. \X\ X /(1) X {7//
/ Z

" Anexo 20. Manifiesto de Conformidad para la Aplicacion
de Penas Convencionales. \

D A

| LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-022-2026 CON CONCUF
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® Adquisiciones

INFRAESTRUCTU
RA RHINO 77 S.A. i
TRINGULUM DECV.EN _ | MASASEO| coomomiiia
S.A. DE C.V PARTICIPACION S.A. DE S.AP.
e o CONJUNTA CON G\ R
LUIS GERARDO
RUIZ DOMINGUEZ
X CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS DE LAS BASES
Si No Si No Si No Si No
s) Anexo 21. Man_fﬁestg de acuerdo y aceptacion de X X X X
someterse al precio mas bajo.

Il. Con fundamento en lo establecido en la fraccion |l del articulo 69 de las LEY, se relaciona a los PARTICIPANTES cuyas
PROPUESTAS tienen como resultado solvente respecto de la documentacion de caracter legal administrativa presentada.

Los PARTICIPANTES TRINGULUM S.A. DE C.V. para las PARTIDAS 1, 2, 3y 4, INFRAESTRUCTURA RHINO 77 S.A. DE
C.V. EN PARTICIPACION CONJUNTA CON LUIS GERARDO RUIZ DOMINGUEZ para las PARTIDAS 1, 2, 3 y 4, MAS
ASEO S.A. DE C.V. para las PARTIDAS 1, 2, 3y 4 y COSMOBILIA S.A.P.l. para las PARTIDAS 1, 2, 3 y 4, CUIVIPLEN con
la totalidad de los requisitos legales-administrativos obligatorios solicitados en el punto 9.1, de las BASES.

Tercero. Evaluacion que determina si la PROPUESTA resulté solvente TECNICAMENTE.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il de la LEY, cumpliendo con el punto 9.1, y las
especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-022-2026 CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES PARA LA DIRECCION DE PARQUES Y JARDINES”, la evaluacion de los
requisitos técnicos de las PROPUESTAS recibidas, fueron emitidos por el servidor ptblico Javier Secundino Romo Parra,
Director de Parques y Jardines del Municipio de Guadalajara, quien posee la calidad de area requirente de donde se
desprende el Dictamen Técnico.

|. De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el Dictamen
Técnico, resultado de la Evaluacién Técnica a la documentacion presentada, el cual forma parte de la documentacion
soporte utilizada para emitir el presente FALLO y ha sido integrado al expediente de contratacion, del cual se informa lo

siguiente:

a) De la Evaluacion Técnica de los PARTICIPANTES TRINGULUM S.A. DE C.V. para las PARTIDAS 1, 2, 3 y 4,
INFRAESTRUCTURA RHINO 77 S.A. DE C.V. EN PARTICIPACION CONJUNTA CON LUIS GERARDO RUIZ
DOMINGUEZ para las PARTIDAS 1, 2, 3 y 4, MAS ASEO S.A. DE C.V. para las PARTIDAS 1, 2, 3 y 4 y COSMOBILIA
S.A.P.l. para las PARTIDAS 1, 2, 3 y 4, se desprende lo siguiente:

\

PARTICIPANTE: TRINGULUM S.A. DE C.V. \
N

Concepto Descripcion

LICITACION PUBLICA LOCAL C-GDL-022-2026 CON CONCU
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En relacion con la condicion establecida en las bases del presente procedimiento de licitacion
referente a la visita de verificacion a las instalaciones de los participantes, esta Area Requirente
hace constar que, una vez realizada la revision y analisis de las propuestas técnicas presentadas,
se determind no llevar a cabo dicha visita, en virtud de que los cuatro participantes cumplieron con
Visita de verificacion | la puntuacion requerida para considerarse solventes sus propuestas, de conformidad con los
a instalaciones del|requisitos obligatorios establecidos en el Anexo 1 “Carta de Requerimientos Técnicos® de las
participante bases, acreditando documentalmente la disponibilidad, cantidad y condiciones del parque vehicular,
equipo y magquinaria requeridos. En consecuencia, se considerd que las propuestas resultaron
técnica y operativamente viables, sin que fuera necesario realizar la visita de verificacion, sin
perjuicio de que dicha facultad pueda ejercerse en etapas posteriores, de conformidad con la
normativa aplicable.

PARTICIPANTE: TRINGULUM S.A. DE C.V.

TRINGULUM S.A. DE C.V.
RUBR | SUBRUBR
DESCRIPCION
(o] 0s
PUNTOS
il s OBSERVACIONES
55 PUNTOS

El licitante debera considerar la integracion del personal para la

prestacion del servicio conforme a lo siguiente:
@ Una fuerza de tareas que debera de constar de cuando menos 30
b= Trabajadores capacitados en Jardineria Basica, Mantenimiento y
,g — Disefio de Jardines, trasplante y restitucion de plantas de acuerdo,
= Ik Tarea: acreditados mediante carta bajo protesta de decir verdad emitida Cumple con lo solicitado del
3 E 05 puntos | POT € PARTICIPANTE \ 5 Anexo 1 Carta de -
=} g— mézimos \ Requerimientos técnicos /‘
-'g ™ " | Se otorgaran 05 puntos al participante que presente carta bajo Ly /
o protesta de decir verdad en la que manifieste las, condiciones /—*’ /
8  establecidas en este subrubro g 1,
i 2 /

| No se otorgaran puntos al participante que omita la pr ;
del manifiesto solicitado en este subrubro. /
/

Guadalajara. gob.mx
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El licitante debera considerar las documentales necesarios que lo
acrediten en cumplimiento del inciso b) de los puntos 1 al 7 del
“‘Apartado de los Requisitos Obligatorios que debera presentar el
Participante”.
CD;E:EMI Se gtorgaran la totalidad de los puntos al parti_cipante que acredite Cumple con lo solicitado del
empresa:10 contar con el 100% de las certificaciones solicitadas. 10 Ane_xo_ 1 Carta' dg
Requerimientos técnicos
puRtas Se otorgaran el 50% de los puntos al participante que acredite
contar con minimo el 90% de las certificaciones solicitadas.
No se otorgaran puntos al PARTICIPANTE que presente una
cantidad menor al 90% de las certificaciones solicitadas.
Los licitantes deberan acreditar la disponibilidad del equipo,
herramientas e infraestructura necesarios para la prestacion del
servicio correspondiente a la partida en la que participen, El participante presenta carta
conforme a lo establecido en el inciso c) del punto 1, "Apartado de compromiso de
los Requisitos Obligatorios que debera presentar el Participante arrendamiento de
y i . destoconadora, sin embargo
La valoracion del subrubros sera mediante: en el inciso ¢) punto 1.-
Capacidad Relacié.n' de equipq, herramignta e infraestructura d‘estina(?a ala M aunC:rL]“aF;?E; :?nrir;r:f;;igﬁ -
de prestacpn del.ser\ncm‘ acreditando su Ie.gal tenencia mediante de los requisitos obligatorios,
equipamient una copia certifica de gu factura o a través de contrato de 5 se especifica que se debera
0: 10 semusatneamrenianenio. acreditar la tenencia
PR Se otorgaran la totalidad de los puntos al participante que acredite medlanFe s cer‘nﬁc;d_a
: s ! por notario o corredor publico
contar con el 100% de los equipos y herramientas solicitados.
de la factura, contrato de
Se otorgaran el 50% de los puntos al participante que acredite comodato o contrato de
contar con minimo el 90% de los equipos y herramientas arrendamiento vigente al
solicitados. momento de presentar
propuestas
No se otorgaran puntos al PARTICIPANTE que presente una
cantidad menor al 90% de los equipos y herramientas solicitados.
Demostrar un capital contable de cuando menos el 25% de su
propuesta econémica, anexando copia de la Ultima declaracion
anual del impuesto sobre la renta (ISR), balance general
actualizado dictaminado y firmado por contador publico con
maximo de tres meses de antigiedad con la leyenda “Bajo
protesta de decir verdad". (Anexar copia simple de la cédula
) profesional del contador dictaminador)
Capacidad N
de Recursos N\ Cumple con lo solicitado del
Economicos 5 Anexo 1 Carta de
: 05 puntos Requerimientos Técnicos
maximos |
Se otorgaran la totalidad de los puntos al participanté,que cuente
/ con un capital contable de cuando menos el 25% de sti,propuesta
economica. \
Se otorgaran el 50% de la totalidad de los puntos al particip} te
gue cuente con un capital contable de al menos 24% de su
propuesta economica.

. ESTAHOJA CORRESPONDEAL ACTA DE FALLO DE/L
LICITACION PUBLICA LOCAL LCCG-GDL-022-2026 CON CONCUR|

; ; , , . Iﬁgina 8de 25
Nicolas Regules 63, Flanta Alta del Mercado Mexicalizing e
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, jal. e
Guadalajara.gob.mx '
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No se otorgaran puntos al PARTICIPANTE que presente un
capital contable menor al 24% de su propuesta economica.

El licitante deberd acreditar en su Curriculum Vitae la prestacion
de servicios de iguales, similares o mayores caracteristicas
conforme al objeto de la licitacién; en el cual se debera de incluir la
relacion vigente de sus principales clientes, con domicilio,
teléfonos y nombre o razdn social. Debera presentar cuando
menos 2 ordenes de compra y/o contratos debidamente
formalizados con dependencias gubernamentales, legibles cuyo
Experiencia | objeto sea igual o similar al solicitado.

y iy
L . . . : Cumple con lo solicitad |
especialidad | Al licitante que acredite al menos la cantidad 2 ordenes de compra 20 ?ﬂ\nexo 1 Cartlaldeo e

del licitante: | o contratos en las condiciones solicitadas en este rubro de
20 puntos | experiencia se le asignara la puntuacion maxima.
maximos.

Requerimientos Tecnicos

Al licitante que presenta 1 orden de compra se le asignara el 60%
de la puntuacion establecida.

No se otorgaran puntos al participante que no presente contratos

El area requirente Unicamente verificara los primeros dos
contratos que el participante exponga en su propuesta técnica,

Il Experiencia y especialidad del licitante: 20 puntos

El licitante debera presentar documento membretado de la
empresa en el cual se observe la descripcion explicita del plan de
trabajo que implementara en la prestacion del servicio, mismo que
contemple lo solicitado en el Numeral 4 del “Apartado de los
Requisitos Obligatorios que debera presentar el Participante” del
presente Anexo. La puntuacion en este subrubro sera de la
siguiente manera:

Si presenta programa calendarizado de la ejecucion de los
Propuesta | servicios conforme a lo establecido en el Numeral 4 del "Apartado

de Trabajo | de los Requisitos Obligatorios que debera presentar el Cumple con lo solicitado del
del Licitante: | Participante” del presente Anexo. Se le otorgaran 05 puntos. 10 Anexo 1 Carta de
10 puntos Requerimientos Técnicos

maximos | Si presenta los estados de fuerza y capacidad operativa de
acuerdo al numero de cuadrillas de personal que propone
conforme a lo establecido en el Numeral 4 del "Apartado de los
Requisitos Obligatorios que debera presentar el Participante” del
presente Anexo se le otorgaran 03 puntos.

Il Propuesta de trabajo: 10 puntos

Si presenta propuesta de relacion de especie de plantas y arboles
conforme a lo establecido en el Numeral 4 del "Apartado de los
Requisitos Obligatorios que debera prese)h\w el Participante” del
presente Anexo se le otorgaran 02 puntos. ™

\

. ¥

< ‘.

PARTICIPANTE: INFRAESTRUCTURA RHINO77 S.A DE C.V. EN PARTICIPACION CON LUIS

r

DOMINGUEZ

e ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO ‘D B A
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| ® Adquisiciones

RUBR

SUBRUBR
0s

DESCRIPCION

INFRAESTRUCTURA RHINO77 S.A DE C.V.
EN PARTICIPACION CON LUIS GERARDO
RUIZ DOMINGUEZ

PUNTOS

aBTENBOS OBSERVACIONES

60 PUNTOS

| Capacidad del licitante:
30 puntos

Fuerza de
Tarea: 05
puntos
maximos.

El licitante debera considerar la integracion del personal para la
prestacion del servicio conforme a lo siguiente:

Una fuerza de tareas que debera de constar de cuando menos 30
Trabajadores capacitados en Jardineria Basica, Mantenimiento y
Disefio de Jardines, trasplante y restitucion de plantas de acuerdo,
acreditados mediante carta bajo protesta de decir verdad emitida
por el PARTICIPANTE

Se otorgaran 05 puntos al participante que presente carta bajo
protesta de decir verdad en la que manifieste las condiciones
establecidas en este subrubro

No se otorgaran puntos al participante que omita la presentacion
del manifiesto solicitado en este subrubro.

Cumple con lo solicitado del
5 Anexo 1 Carta de
Requerimientos téecnicos

Competenci
adela
empresa: 10
puntos

El licitante debera considerar las documentales necesarios que lo
acrediten en cumplimiento del inciso b) de los puntos 1 al 7 del
“Apartado de los Requisitos Obligatorios que deberé presentar el
Participante”.

Se otorgaran la totalidad de los puntos al participante que acredite
contar con el 100% de las certificaciones solicitadas.

Se otorgaran el 50% de los puntos al participante que acredite
contar con minimo el 90% de las certificaciones solicitadas.

No se otorgaran puntos al PARTICIPANTE que presente una
cantidad menor al 90% de las certificaciones salicitadas.

Cumple con lo solicitado del
10 Anexo 1 Carta de
Requerimientos técnicos

Capacidad
de
equipamient
o: 10 puntos

Los licitantes deberan acreditar la disponibilidad del equipo,
herramientas e infraestructura necesarios para la prestacion del
servicio correspondiente a la partida en la que participen,
conforme a lo establecido en el inciso ¢) del punto 1, "Apartado de
los Requisitos Obligatorios que deberéﬁsentar el Participante

La valoracion del subrubros sera mediante:

Relacion de equipo, herramienta e infraestructura destinada a la
prestacion del servicio, acreditando su legal tenengja mediante
una copia certifica de su factura o a través de contr
comodato o arrendamiento.

ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO
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® Adquisiciones

Se otorgaran la totalidad de los puntos al participante que acredite
contar con el 100% de los equipos y herramientas salicitados.

Se otorgaran el 50% de los puntos al participante que acredite
contar con minimo el 90% de los equipos y herramientas
solicitados.

No se otorgaran puntos al PARTICIPANTE que presente una
cantidad menor al 90% de los equipos y herramientas solicitados.

Demostrar un capital contable de cuando menos el 25% de su
propuesta economica, anexando copia de la Ultima declaracion
anual del impuesto sobre la renta (ISR), balance general
actualizado dictaminado y firmado por contador publico con
maximo de tres meses de antigliedad con la leyenda “Bajo
protesta de decir verdad”. (Anexar copia simple de la cédula
profesional del contador dictaminador)

El area requirente Unicamente verificara los primerds dos
contratos que el participante exponga en su propue%cnica,

Nicolds Regules 63, Fanta Alta del Mercado M e}:ﬁ@zn,‘g‘g,{/“"

Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Cuadalajara, Jar "’__:’___ﬂf_\&,/',
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Capacidad
?Ee Re'cu.rsos Se otorgaran la totalidad de los puntos al participante que cuente Camgls cayite sotdiago el
conomicos . 2 5 Anexo 1 Carta de
- 05 puntos con u'n c_apltal contable de cuando menos el 25% de su propuesta Requerimientos técnicos
maximos | @conomica.
Se otorgaran el 50% de la totalidad de los puntos al participante
que cuente con un capital contable de al menos 24% de su
propuesta economica.
No se otorgaran puntos al PARTICIPANTE que presente un
capital contable menor al 24% de su propuesta economica.
El licitante debera acreditar en su Curriculum Vitae la prestacion
2 de servicios de iguales, similares o mayores caracteristicas
‘g conforme al objeto de la licitacion; en el cual se debera de incluir
o la relacién vigente de sus principales clientes, con domicilio,
& teléfonos y nombre o razdn social. Debera presentar cuando
o menos 2 ordenes de compra y/o contratos debidamente
E formalizados con dependencias gubernamentales, legibles cuyo
g Experiencia | objeto sea igual o similar al solicitado.
[i5] st
E especialidad | Al licitante que acredite al menos la cantidad 2 6rdenes de compra GrfEle-G0R o saligiadadd
S del licitante: | o contratos en las condiciones solicitadas en este rubro de 20 Ane'xo_1 Carta' de.
= L ; ; g P Requerimientos técnicos
a 20 puntos | experiencia se le asignara la puntuacion maxima.
o maximaos.
A Al licitante que presenta 1 orden de compra se le asignara el 60%
: de la puntuacién establecida.
8
0 No se otorgaran puntos al participante que no presente contratos
a
i




# Adguisiciones

El licitante debera presentar documento membretado de la
empresa en el cual se observe la descripcion explicita del plan de
trabajo que implementara en la prestacion del servicio, mismo que
contemple lo solicitado en el Numeral 4 del "Apartado de los
Requisitos Obligatorios que debera presentar el Participante” del
presente Anexo. La puntuacion en este subrubro sera de la
siguiente manera:

Si presenta programa calendarizado de la ejecucion de los

wn
2
c
s
o
=
4 Propuesta | servicios conforme a lo establecido en el Numeral 4 del “"Apartado
T de Trabajo | de los Requisitos Obligatorios que debera presentar &l Cumple con lo solicitado del
@ del Licitante: | Participante” del presente Anexo. se le otorgaran 05 puntos. 10 Anexo 1 Carta de
@ 10 puntos Requerimientos técnicos
g maximos | Si presenta los estados de fuerza y capacidad operativa de
E acuerdo al nimero de cuadrillas de personal que propone
= conforme a lo establecido en el Numeral 4 del “Apartado de los
E Requisitos Obligatorios que debera presentar el Participante” del
= presente Anexo se le otorgaran 03 puntos.
Si presenta propuesta de relacion de especie de plantas y arboles
conforme a lo establecido en el Numeral 4 del *Apartado de los
Requisitos Obligatorios que debera presentar el Participante” del
presente Anexo se le otorgaran 02 puntos.
PARTICIPANTE: MAS ASEO S.A DE C.V
MAS ASEO S.ADEC.V
RUBR | SUBRUBR -
0 0s DESCRIPCION
PUNTOS
YBIERO0S OBSERVACIONES
60 PUNTOS
El licitante debera considerar la integracion del personal para la
prestacion del servicio conforme a lo siguiente:
s
5 Una fuerza de tareas que debera (ﬁqgnstar de cuando menos 30
S 4 Fuerza de | Trabajadores capacitados en Jardineria-Basica, Mantenimiento y Cumple con lo solicitado del
T 2 Tarea:05 | Disefio de Jardines, trasplante y restitucioh.de plantas de acuerdo, e
o E . . } . " 5 Anexo 1 Carta de
3 puntos acreditados mediante carta bajo protesta de decir verdad emitida P s
o8 i Requerimientos técnicos
8 maximos. | por el PARTICIPANTE
ji5]
@
= Se otorgaran 05 puntos al participante que presentecarta bajo
o _protesta de decir verdad en la que manifieste las condlg
| establecidas en este subrubro
L

_ ESTAHOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO/DE
LICITACION PUBLICA LOCAL LGCC-GDL-022:2026 CON CONCYIR

Nicolds Regules 63, Rlanta Alta del Mercado Mexicaltzingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.{___

Guadalajara. gob.mx

Pagina 12 de 25

o




® Adquisiciones

No se otorgaran puntos al participante que omita la presentacion
del manifiesto solicitado en este subrubro.

Competenci
adela
empresa: 10
puntos

El licitante debera considerar las documentales necesarios que lo
acrediten en cumplimiento del inciso b) de los puntos 1 al 7 del
‘Apartado de los Requisitos Obligatorios que debera presentar el
Participante”.

Se otorgaran la totalidad de los puntos al participante que acredite
contar con el 100% de las certificaciones solicitadas.

Se otorgaran el 50% de los puntos al participante que acredite
contar con minimo el 90% de las certificaciones solicitadas.

No se otorgaran puntos al PARTICIPANTE que presente una
cantidad menor al 90% de las certificaciones solicitadas.

10

Cumple con lo solicitado del
Anexo 1 Carta de
Requerimientos técnicos

Capacidad
de
equipamient
0: 10 puntos

Los licitantes deberan acreditar la disponibilidad del equipo,
herramientas e infraestructura necesarios para la prestacion del
servicio correspondiente a la partida en la que participen,
conforme a lo establecido en el inciso ¢) del punto 1, "Apartado de
los Requisitos Obligatorios que debera presentar el Participante

La valoracion del subrubros sera mediante:

Relacién de equipo, herramienta e infraestructura destinada a la
prestacion del servicio, acreditando su legal tenencia mediante
una copia certifica de su factura o a través de contrato de
comodato o arrendamiento.

Se otorgaran la totalidad de los puntos al participante que acredite
contar con el 100% de los equipos y herramientas solicitados.

Se otorgaran el 50% de los puntos al participante que acredite
contar con minimo el 90% de los equipos y herramientas
solicitados.

No se otorgaran puntos al PARTICIPANTE que presente una
cantidad menor al 90% de los equipos y herramientas solicitados.

10

Cumple con lo solicitado del
Anexo 1 Carta de
Requerimientos técnicos

Capacidad
de Recursos
Econdmicos
: 05 puntos

maximos

-

Demostrar un capital contable de cuando menos el 25% de su
propuesta economica, anexando copia de la ultima declaracion
anual del impuesto sobre la renta (ISR), balance general
actualizado dictaminado y firmado por contador publico con
maximo de tres meses de antiglledad con la‘eyenda “Bajo
protesta de decir verdad”. (Anexar copia simple.de la cédula
profesional del contador dictaminador)

Se otorgaran la totalidad de los puntos al participante, que cuente
con un capital contable de cuando menos el 25% de siy propuesta
economica.

s

ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DEY
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Il Experiencia y especialidad del licitante: 20 puntos

Il Propuesta de trabajo: 10 puntos

; ! ® Adquisiciones

Se otorgaran el 50% de la totalidad de los puntos al participante
que cuente con un capital contable de al menos 24% de su
propuesta economica.

No se otorgaran puntos al PARTICIPANTE que presente un
capital contable menor al 24% de su propuesta economica.

Experiencia
Y
especialidad
del licitante:
20 puntos
maximaos.

El licitante debera acreditar en su Curriculum Vitae la prestacion
de servicios de iguales, similares o mayores caracteristicas
conforme al objeto de la licitacion; en el cual se debera de incluir
la relacion vigente de sus principales clientes, con domicilio,
teléfonos y nombre o razdn social. Debera presentar cuando
menos 2 ordenes de compra y/o contratos debidamente
formalizados con dependencias gubernamentales, legibles cuyo
objeto sea igual o similar al solicitado.

Al licitante que acredite al menos la cantidad 2 6rdenes de compra
o contratos en las condiciones solicitadas en este rubro de
experiencia se le asignara la puntuacion maxima.

Al licitante que presenta 1 orden de compra se le asignara el 60%
de la puntuacion establecida.

No se otorgaran puntos al participante que no presente contratos

El area requirente unicamente verificara los primeros dos
contratos que el participante exponga en su propuesta técnica,

20

Cumple con lo solicitado del
Anexo 1 Carta de
Requerimientos técnicos

Propuesta
de Trabajo
del Licitante:
10 puntos
maximos

El licitante debera presentar documento membretado de la
empresa en &l cual se observe la descripcién explicita del plan de
trabajo que implementara en la prestacién del servicio, mismo gue
contemple lo solicitado en el Numeral 4 del "Apartado de los
Requisitos Obligatorios que debera presentar el Participante” del
presente Anexo. La puntuacién en este subrubro sera de la
siguiente manera:

Si presenta programa calendarizado de la ejecucion de los
servicios conforme a lo establecido en el Numeral 4 del “Apartado
de los Requisitos QObligatorios que debera presentar el
Participante” del presente Anexo. se le otorgaran 05 puntos.

Si presenta los estados de fuerza y capacidad operativa de
acuerdo al nimero de cuadrillas de personal que propone
conforme a lo establecido en el Numeral 4 del “Apartado de los
Requisitos Obligatorios que debera pr(%ntar el Participante” del
presente Anexo se le otorgaran 03 punto

Si presenta propuesta de relacion de especie dg plantas y arboles
conforme a lo establecido en el Numeral 4 del
Requisitos Obligatorios que debera presentar el P
presente Anexo se le otorgaran 02 puntos.

10

Cumple con lo solicitado del
Anexo 1 Carta de
Requerimientos técnicos

PARTICIPANTE: COSMOBILIA SAPI

<A
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| ® Adquisiciones

-,

COSMOBILIA SAPI
RUBR | SUBRUBR p
0 0s DESCRIPCION
PUNTOS
OBIENIDOS OBSERVACIONES
50 PUNTOS
El licitante debera considerar la integracion del personal para la
prestacion del servicio conforme a lo siguiente:
Una fuerza de tareas que debera de constar de cuando menos 30
Trabajadores capacitados en Jardineria Basica, Mantenimiento y
Disefo de Jardines, trasplante y restitucion de plantas de acuerdo,
Fuerza de ; . ; : EE L
Tarea:05 acreditados mediante carta bajo protesta de decir verdad emitida Cumple con lo solicitado del
puntc.>5 por el PARTICIPANTE 5 Anexo 1 Carta de
— Requerimientos técnicos
" | Se otorgaran 05 puntos al participante que presente carta bajo
protesta de decir verdad en la que manifieste las condiciones
establecidas en este subrubro
No se otorgaran puntos al participante que omita la presentacion
del manifiesto solicitado en este subrubro.
El licitante debera considerar las documentales necesarios que lo
i acrediten en cumplimiento del inciso b) de los puntos 1 al 7 del
‘E “Apartado de los Requisitos Obligatorios que debera presentar el
5 Participante”.
=
e "
= c . . - : i
5 = oamé):tgnm Se otorgaran la totalidad de los puntos al participante que acredite Cumple con lo solicitado del
E S‘ empresa: 10 contar con el 100% de las certificaciones solicitadas. 10 Anexo 1 Carta de
5o untos Requerimientos técnicos
a2 P Se otorgaran el 50% de los puntos al participante que acredite
8 contar con minimo el 90% de las certificaciones solicitadas.
No se otorgaran puntos al PARTICIPANTE que presente una
cantidad menor al 90% de las certificaciones solicitadas.
Los licitantes deberan acreditar la disponibilidad del equipo, El participante presenta carta
herramientas e infraestructura necesarios para la prestacion del manifiesto de equipo,
servicio correspondiente a la partida en la que participen, Herramienta y Magquinaria
) conforme a lo establecido en el inciso c) del punto 1, "Apartado de minima requerida solicitada
Capacidad | o5 Requisitos Obligatorios que debera presentag el Participante en el punto 1.- del inciso ¢)
equipdaemient 5 de los requisitos obligatorios,
o: 10 puntos La valoracion del subrubros sera mediante: sinembargo no presenta
Relacién de equipo, herramienta e infraestructura destina
/| prestacion del servicio, acreditando su legal tenencia mediakte
una copia certifica de su factura o a través de contrato de

ESTA HOJA CORRESPONDE-AL ACTA DE FALLO DE{A
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® Adquisiciones

comodato o arrendamiento. técnicos

Se otorgaran la totalidad de los puntos al participante que acredite
contar con el 100% de los equipos y herramientas solicitados.

Se otorgaran el 50% de los puntos al participante que acredite
contar con minimo el 90% de los equipos y herramientas
solicitados.

No se otorgaran puntos al PARTICIPANTE que presente una
cantidad menor al 90% de los equipos y herramientas solicitados.

Demostrar un capital contable de cuando menos el 25% de su
propuesta econdmica, anexando copia de la ultima declaracion
anual del impuesto sobre la renta (ISR), balance general

actualizado dictaminado y firmado por contador publico con El participante no acredita

maximo de tres meses de antigliedad con la leyenda “Bajo contar con un capital

protesta de decir verdad”. (Anexar copia simple de la cédula contable equivalente al
Capacidad profesional del contador dictaminador) porcentaje minimo requerido,
de Recursos ) ) . ya que la documentacion
ERGHGRiGHES Se otorgargn la totalidad de los puntos al partlcunpante que cuente 0 presentada no demuestra ni
- 05 puntos con u.n gap|tal contable de cuando menos el 25% de su propuesta comprueba el cumplimiento

maximos | SEeNOMICA. de este requisito
Se otorgaran el 50% de la totalidad de los puntos al participante md'Sp:;:ig;? sggztaagg e el

que cuente con un capital contable de al menos 24% de su

propuesta econdmica Requerimientos tecnicos

No se otorgaran puntos al PARTICIPANTE que presente un
capital contable menor al 24% de su propuesta econémica.

El licitante debera acreditar en su Curriculum Vitae la prestacion
de servicios de iguales, similares o mayores caracteristicas
conforme al objeto de la licitacion; en el cual se debera de incluir
la relacion vigente de sus principales clientes, con domicilio,
teléfonos y nombre o razén social. Deberd presentar cuando
menos 2 ordenes de compra y/o contratos debidamente
formalizados con dependencias gubernamentales, legibles cuyo
Experiencia | objeto sea igual o similar al solici}ado.

y .
especialidad | Al licitante que acredite al mencsl\a\cantidad 2 ordenes de compra Cumple con lo solicitada del
= . S R 20 Anexo 1 Carta de
del licitante: | o contratos en las condiciones solicitadas en este rubro de
20 puntos | experiencia se le asignara la puntuacion rr{):ma.

Requerimientos tecnicos

maximos.
Al licitante que presenta 1 orden de compra e le asignara el 60%

de la puntuacion establecida.

No se otorgaran puntos al participante que no presente contratos

El area requirente Unicamente verificara los primeros do
contratos que el participante exponga en su propuesta técn

Il Experiencia y especialidad del licitante: 20 puntos

) [ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO
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# Adaquisiciones

El licitante debera presentar documento membretado de la
empresa en el cual se observe la descripcion explicita del plan de
trabajo que implementara en la prestacion del servicio, mismo que
contemple lo solicitado en el Numeral 4 del “Apartado de los
Requisitos Obligatorios que debera presentar el Participante” del
presente Anexo. La puntuacion en este subrubro sera de la
siguiente manera:

Si presenta programa calendarizado de la ejecucion de los
Propuesta | servicios conforme a lo establecido en el Numeral 4 del “Apartado

de Trabajo | de los Requisitos Obligatorios que debera presentar el Cumple con lo solicitado del
del Licitante: | Participante” del presente Anexo. se le otorgaran 05 puntos. 10 Anexo 1 Carta de
10 puntos Requerimientos técnicos

maximos | Si presenta los estados de fuerza y capacidad operativa de
acuerdo al numero de cuadrillas de personal que propone
conforme a lo establecido en el Numeral 4 del “Apartado de los
Requisitos Obligatorios que debera presentar el Participante” del
presente Anexo se le otorgaran 03 puntos.

Il Propuesta de trabajo: 10 puntos

Si presenta propuesta de relacién de especie de plantas y arboles
conforme a lo establecido en el Numeral 4 del “Apartado de los
Requisitos Obligatorios que debera presentar el Participante” del
presente Anexo se le otorgaran 02 puntos.

En virtud de lo anterior, el dictamen técnico se emite en favor de las empresas que obtuvieron mas de 50 puntos que es lo
minimo requerido de acuerdo a lo solicitado.

» TRINGULUM SA DE C.V. ... 55 pts.

» INFRAESTRUCTURA RHINO 77, S.A. DE C.V. EN PARTICIPANCION CONJUNTA CON LUIS GERARDO RUIZ
DOMINGUELZ. ... 60 pts.

» MAS ASEO S.A.DE C.V. ... 60 pts.

» COSMOBILIA SAPL. ... 50 pts.

Cuarto. PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes.

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1, fraccion Il de la LEY, 69 de su REGLAMENTO, y los resultados del
DICTAMEN LEGAL ADMINISTRATIVO emitido por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, y del DICTAMEN
TECNICO emitido por el Titular de la Direccion de Parques y Jardines en su calidad de AREA REQUIRENTE se informa
que las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES que se sefialan en la tabla siguiente, CUMPLEN con la totalidad de los
requisitos legales administrativos y que ademas cumplieron con todos los requisitos técnicos de caracter obligatorios que
afectan la participacién y de la evaluacién mediante el mecar{ismo de puntos y porcentajes obtuvieron una calificacion
superior a la minima de 50 puntos para las PARTIDAS senaladag en dicha tabla, por lo que se califican como solventes y

susceptibles de Evaluacion Economica. \ /‘\
PARTICIPANTE \ PARTIDASSOLVENTES
p
RINGULUM S.A. DE C.V. /1, ;
T : 2,3y4 —~ /

; ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DE DA
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E b Adquisiciones

INFRAESTRUCTURA RHINO 77 S.A. DE C.V. EN PARTICIPACION .
CONJUNTA CON LUIS GERARDO RUIZ DOMINGUEZ . 4

MAS ASEOQ S.A. DE C.V. 1,2,3y4

COSMOBILIA S.A.P.. 1,2,3y4

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY, conforme al punto 9.1 de las BASES de Ia LICITACION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-022-2026 CON CONCURRENCIA DE COMITE, denominada “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES PARA LA DIRECCION DE PARQUES Y JARDINES”, se procede a analizar la
PROPUESTA solvente presentada, que asegure las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad,
financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-
GDL-022-2026 CON CONCURRENCIA DE COMITE, se elabord el cuadro comparativo de los precios ofertados contra los
precios de referencia obtenidos de la investigacién de mercado, de las PROPUESTAS presentadas que resultaron solventes
en la Evaluacién Legal-Administrativa y Técnica, toda vez que, si bien es cierto que los PARTICIPANTES TRINGULUM
S.A. DE C.V. para las PARTIDAS 1, 2, 3 y 4, INFRAESTRUCTURA RHINO 77 S.A. DE C.V. EN PARTICIPACION
CONJUNTA CON LUIS GERARDO RUIZ DOMINGUEZ para las PARTIDAS 1, 2, 3 y 4, MAS ASEO S.A. DE C.V. para las
PARTIDAS 1, 2, 3y 4 y COSMOBILIA S.A.P.l. para las PARTIDAS 1, 2, 3 y 4 reunen todos los requerimientos del punto
9.1 de las BASES, éste hecho aislado, no es determinante por si solo para fallar a su favor el otorgamiento del CONTRATO
respectivo, sino que ademas es necesario que se acredite que los precios ofertados sean aceptables y convenientes, y que
no rebasen el presupuesto autorizado para el presente PROCEDIMIENTO LICITATORIO.

RESULTADO ECONOMICO

INFRAESTRUCTURA RHINO 77
S.A. DE C.V. EN PARTICIPACION
TRINGULUMSA.DECV. | oot o onLuis GerarDo | MAS ASEO S.A. DECV. COSMOBILIAS.AP.L.
RUIZ DOMINGUEZ
PRECO e i
PARTIDA DESCRIPCION UNITARIO * VPIM UNITARIO * VPIM il e * VPIM ANTESDE .| - VP * pUIM
ANTES DE LV.A. ANTES DE LV.A. i Wi

MANTENIMIENTO DE AREAS
VERDES, PARQUES,
CAMELLONES, GLORIETAS; \
AS[ COMO LIMPIEZA GRAL., / \
RECOLECCION ¥ i ) I a

1 S e $7.70 _A.AT7% $7.85 -2.61% $7.95 -1.36% 57.80 -3.23% 58.06 ‘
FORESTALES Y BASURA; R
HIDROLAVADO Y RETIRO DE
OBIETOS AJENOS AL SITIO. -

159,384.00 m?

MANTENIMIENTO DE AREAS /
VERDES, PARQUES, ] ‘
CAMELLONES, GLORIETAS;

ASI COMO LIMPIEZA GRAL.,

2 BECELEEEIIN ¥ $7.70 -4.47% $7.57 -6.08% 7.95 -1.36% 7.80 -3.23% $8.05
DISPOSICION DE RESIDUOS ? i : 2EE T i ‘ es ‘ (
FORESTALES Y BASURA; |
HIDROLAVADO Y RETIRO DE (
OBIETOS AJENQS AL SITIO, i
SIENDO UN TOTAL DE
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188,681.50 m?

MANTENIMIENTC DE AREAS
VERDES, PARQUES,
CAMELLONES, GLORIETAS;
ASI COMO LIMPIEZA GRAL.,
RECOLECCION Y
3 DISPOSICION DE RESIDUOS 58.00 -0.74% 58.01 -0.62% §7.95 -1.36% $7.98 -0.99% $8.06
FORESTALES ¥  BASURA;
HIDROLAVADO Y RETIRC DE
OBJETOS AJENOS AL SITIO,
SIENDO UM TOTAL DE
141,291.00 m?

MANTENIMIENTO DE AREAS
VERDES, PARQUES,
CAMELLONES, GLORIETAS;
AS[ COMO LIMPIEZA GRAL.,
RECOLECCION Y
4 DISPOSICION DE RESIDUOS $8.00 -0.74% $8.01 -0.62% $7.95 -1.36% $7.80 -3.23% 58.06
FORESTALES Y  BASURA;
HIDROLAVADO Y RETIRO DE
OBJETOS AJENQGS AL SITIO,
SIENDO UN TOTAL DE
141,665.00 m?

*VPIM — Variacion Porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigacion de Mercado.

* PUIM — Precio Unitario antes de IVA del resultado de la Investigacion de Mercado.

Quinto. Resultado De La Evaluacidén Econdmica.

Derivado del analisis economico realizado a las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES que resultaron solventes legal,

administrativa y técnicamente, se procede a informar los PARTICIPANTES que resultaron ser los mas econémicos por
cada PARTIDA, los cuales se encuentran dentro de los pardmetros presupuestales establecido en el articulo 71 de la LEY,

PARTICIPANTE PARTIDA MAS ECONOMICA
TRINGULUM S.A. DE C.V. PARTIDA 1
INFRAESTRUCTURA RHINO 77 S.A. DE C.V. EN PARTICIPACION PARTIDA 2
CONJUNTA CON LUIS GERARDO RUIZ DOMINGUEZ
MAS ASEQ S.A. DE C.\. PARTIDA 3
COSMOBILIA S.AP.. \ PARTIDA 4

Sexto. Resultado Del Precio Unitario Mas Econdmico E t&Las Partidas Solventes.

gCondmicas inciso s),
la evaluacién de las

Anexo 21. Manifiesto de acuerdo y aceptacion de someterse al precio mas bajo y 9.2. Criterios parg
propuestas y la adjudicacion de las BASES de la LICITA

$7.57 segun la evaluwmca y que resulto solvente, es deci
=
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presupuestales del articulo 71 de la LEY, es el PARTICIPANTE INFRAESTRUCTURA RHINO 77 S.A. DE C.V. EN
PARTICIPACION CONJUNTA CON LUIS GERARDO RUIZ DOMINGUEZ., dicho precio unitario sera el adjudicado para

cada partida.
Séptimo. De las partidas susceptibles de adjudicacion.

En términos del numeral 9.2. Criterios para la evaluacion de las propuestas y la adjudicacion de la CONVOCATORIA, se
determina que las PROPOSICIONES los PARTICIPANTES TRINGULUM S.A. DE C.V.,, INFRAESTRUCTURA RHINO 77
S.A. DE C.V. EN PARTICIPACION CCGNJUNTA CON LUIS GERARDO RUIZ DOMINGUEZ MAS ASEQO S.A. DEC.V. y
COSMOBILIA S.A.P.l. para las PARTIDAS que se sefialan en el recuadro siguiente resultan susceptibles de adjudicacion
toda vez que cumple con los Requisitos Legales Administrativos, Técnicos y ademas los precios unitarios ofertados
resultan ser los méas convenientes, cumpliendo con los parametros y limites presupuestales sefialados por la

CONVOCANTE.

PARTICIPANTE PARTIDA SUSCEPTIBLES DE
TRINGULUM S.A. DE C.V. PARTIDA 1
INFRAESTRUCTURA RHINO 77 S.A. DE C.V. EN PA_RTICIPACIC)N PARTIDA 2
CONJUNTA CON LUIS GERARDO RUIZ DOMINGUEZ
MAS ASEO S.A. DE C.V. PARTIDA 3
COSMOBILIAS.A.P.L. PARTIDA 4

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VII, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67
fraccién | y 69 fraccion IV de la LEY; 5, 8, 9, fraccion | inciso ¢, y 12 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado

de Jalisco; este COMITE, resuelve las siguientes:
PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 de la LEY, se ADJUDICA el CONTRATO a la empresa
TRINGULUM S.A. DE C.V. para la Partida 1, relacionada en la LICITACION de nombre “SERVICIO DE MANTENIMIENTO
DE AREAS VERDES PARA LA DIRECCION DE PARQUES Y JARDINES”, por un monto de $16,794,993.37 (Dieciséis N
millones setecientos noventa y cuatro mil novecientos noventa y tres pesos 37/100 M.N.), con el impuesto al valor (
agregado incluido, por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos de | 1
caracter legal, administrativo, con las especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerlmlentos '\ v
Técnicos, ademas de cumplir con los parametros economicos de la LICITACION vy de ofrecer el precio solvente mas —

conveniente que se sefala a continuacion:

: yunan |- SRESLD METROS  J/ CANTIDAD
PARTIDA DESCRIPCION “DE ot ARIO | cuapraDos IMPORTE
MEDIDA | ConpRapo | PORPARDEA | SERUCIOS ‘
MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES,
PARQUES, CAMELLONES,
GLORIETAS; ASI COMO  LIMPIEZA |
1| O o A CCO U0 | SERVICIO §7.57 59,384.00 12 $14.478.442.56 | |
FORESTALES Y BASURA; |
HIDROLAVADO Y RETIRO DE
OBJETOS AJENOS AL _ SITIO. l

ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE|/FALRO DE LA
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159,384.00 m*

SUB TOTAL $14,478,442.56
L.V.A. $2,316,550.81
TOTAL $16,794,993.37

Segundo. De conformidad con lo sefalado por el articulo 67 de la LEY, se ADJUDICA el CONTRATO a la empresa
INFRAESTRUCTURA RHINO 77 S.A. DE C.V. EN PARTICIPACION CONJUNTA CON LUIS GERARDO RUIZ
DOMINGUEZ para la Partida 2, relacionada en la LICITACION de nombre “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS
VERDES PARA LA DIRECCION DE PARQUES Y JARDINES”, por un monto de $19,882,199.85 (Diecinueve millones
ochocientos ochenta y dos mil ciento noventa y nueve pesos 85/100 M.N.), con el impuesto al valor agregado incluido,
por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos de caracter legal,
administrativo, con las especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de
cumplir con los parametros econémicos de la LICITACION y de ofrecer el precio solvente mas conveniente que se sefala a
continuacion:

UNIDAD UF;GTFI{\:IIQCIJO METROS CANTIDAD
PARTIDA DESCRIPCION DE COR NETRO CUADRADOS DE IMPORTE
MEDIDA CUADRADO POR PARTIDA | SERVICIOS
MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES,
PARQUES, CAMELLONES,
GLORIETAS; ASi COMO LIMPIEZA
GRAL., RECOLECCION Y
2 DISPOSICION DE RESIDUOS | SERVICIO $7.57 188,681.50 12 $17,139,827.46
FORESTALES Y BASURA;
HIDROLAVADO Y RETIRO DE
OBJETOS AJENOS AL SITIO, SIENDO
UN TOTAL DE 188,681.50 m?
SUB TOTAL $17,139,827.46
g LV.A $
\ V.A. 2,742,372.39
e
e
TOTAL $19,882,199.85 /
/“\ /

Tercero. De conformidad con lo sefalado por el articulo 67 de I;; Y, se ADJUDICA el CONTR
ASEOQ S.A. DE C.V. para la Partida 3, relacionada en la LICITACI de nombre “SERVICIO ANTENIMIENTO DE /
AREAS VERDES PARA LA DIRECCION DE PARQUES Y JARDINES”, por un monto ,454.35 (Catorce |
millones ochocientos ochenta y ocho mil cuatrocientos cincuenta uatro pesos 35//00 M.N.), con el impuejtojal

/—’"/ _
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valor agregado incluido, por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos de
caracter legal, administrativo, con las especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos
Técnicos, ademas de cumplir con los parametros economicos de la LICITACION y de ofrecer el precio solvente mas

conveniente que se sefala a continuacion:

5 UNIDAD UT“TFEF'{?O METROS CANTIDAD
PARTIDA DESCRIPCION DE POR METRO CUADRADOS DE IMPORTE
MEDIDA CLUADRALID POR PARTIDA | SERVICIOS
MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES,
PARQUES, CAMELLONES,
GLORIETAS; AS| COMO LIMPIEZA
GRAL., RECOLECCION Y
3 DISPOSICION DE RESIDUOS | SERVICIO $7.57 141,291.00 12 $12,834,874.44
FORESTALES Y BASURA;
HIDROLAVADO Y RETIRO DE
OBJETOS AJENOS AL SITIO, SIENDO
UN TOTAL DE 141,291.00 m?
SUB TOTAL $12,834,874.44
I.V.A. $2,053,579.91
TOTAL $14,888,454.35

Cuarto. De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 de la LEY, se ADJUDICA el CONTRATO a la empresa
COSMOBILIA S.A.P.l. para la Partida 4, relacionada en la LICITACION de nombre “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE
AREAS VERDES PARA LA DIRECCION DE PARQUES Y JARDINES”, por un monto de $14,927,864.38 (Catorce

millones novecientos veintisiete mil ochocientos sesenta y cuatro pesos 38/100 M.N.), con el impuesto al valor
agregado incluido, por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos d

caracter legal, administrativo, con las especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimiento

Técnicos, ademas de cumplir con los parametros econémicos de la LICITACION y de ofrecer el precio solvente ma
conveniente que se senala a continuacion:

™\
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SUB TOTAL $12,868,848.60
LV.A. $2,059,015.78
TOTAL $14,927,864.38

Quinto. En cumplimiento al punto 18 de las BASES de la LICITACION vy al articulo 69 numeral 5 de la LEY, 19, fraccién |
de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que las empresas TRINGULUM S.A. DE
C.V., INFRAESTRUCTURA RHINO 77 S.A. DE C.V. EN PARTICIPACION CONJUNTA CON LUIS GERARDO RUIZ
DOMINGUEZ, MAS ASEO S.A. DE C.V. y COSMOBILIA S.A.P.l., tendran que comparecer a la oficina de la Direccion de lo
Juridico Consultivo del Municipio de Guadalajara o en las oficinas del Enlace Juridico de la Coordinacion de Administracion
e Innovacién del Municipio de Guadalajara ubicada en la Unidad Administrativa Reforma con domicilio Calle 5 de febrero,
esquina Analco, C.P. 44460, Guadalajara, Jalisco. México, para la firma del CONTRATO, dentro de los 20 veinte dias
habiles posteriores a la entrega de la garantia.

Asi mismo, sera requisito indispensable que las empresas TRINGULUM S.A. DE C.V,, INFRAESTRUCTURA RHINO 77
S.A. DE C.V. EN PARTICIPACION CONJUNTA CON LUIS GERARDO RUIZ DOMINGUEZ MAS ASEO S.A. DE C.V. y
COSMOBILIA 8.A.P.l., acrediten su registro, vigencia y actualizacién al dia habil siguiente a la emision, notificacion y
publicacién del fallo, ante el AREA DE DESARROLLO DE PROVEEDORES.

Sexto. Apercibase a las empresas TRINGULUM S.A. DE C.V,, INFRAESTRUCTURA RHINO 77 S.A. DE C.V. EN
PARTICIPACION CONJUNTA CON LUIS GERARDO RUIZ DOMINGUEZ, MAS ASEO S.A. DE C.V. y COSMOBILIA
S.A.P.IL, que en caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones
establecidas en el punto 22 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-022-2026 CON
CONCURRENCIA DE COMITE, asi como las previstas porla LEY.

Séptimo. EIl CONTRATO a celebrarse con el PROVEEDOR tendra una vigencia del 01 de enero del 2026 al 31 de
diciembre del 2026, conforme a los plazos establecidos en las presentes BASES, sus anexos y la PROPUESTA del
PROVEEDOR, de conformidad al Articulo 76 numeral 2 de la LEY, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la
CONVOCATORIA, en el acta de Junta de Aclaraciones de la LICITACION o en la PROPUESTA presentada por el
PROVEEDOR.

Octavo. Notifiquese la presente RESOLUCION a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que
rigen al presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la LEY.

Noveno. Notifiquese a las empresas TRINGULUM S.A. DE C.V.,, INFRAESTRUCTURA RHINO 77 S.A. DE C.V. EN
PARTICIPACION CONJUNTA CON LUIS GERARDO RUIZ DOMINGUEZ, MAS ASEO S.A. DE C.V. y COSMOBILIA
S.A.P.l, que la entrega de la garantia sera dentro de los 05 dias habiles posteriores a la emision y publicacién del FALLO,
de conformidad con lo sefalado en el punto 21 de las BAS‘E\S de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-022-2026
CON CONCURRENCIA DE COMITE. \\

Decimo. Las empresas INFRAESTRUCTURA RHINO 77 S.A. DE C.V. EN PARTICIPACION CONJUNTA CON LUIS
GERARDO RUIZ DOMINGUEZ, MAS ASEO S.A. DE C.V. y"COSMOBILIA S.A.P.., manifestaron que NO ES SU
VOLUNTAD realizar la aportacion cinco al millar, para ser aportadoal FONDO con el proposito de.promover y procurar la

anterior senalado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la LEY.

x/ﬁ C/ ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DEI§
| / LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-022-2026 CON CONCURR
l — ( Pagina 23 de 25

Nicolas Regules 63, Flanta Alta del Mercado Mexicaltzingo,

Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, |al.
Guadalajara.gob.mx



i"—‘w- ) ‘v
I @! ® Adquisiciones

De  acuerdo  con lo  anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de
hitps://transparencia.quadalajara.gob.mx/licitacionas2025 protegiendo en todo momento la informacion pdblica, confidencial

ylo reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccién VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

. La Evaluacion Legal-Administrativa y Econdmica, fueron realizadas por los servidores publicos Mtra. Martha
Velazquez Ortega Directora de Adguisiciones y como persona designada del proceso en la Unidad Centralizada de
Compras el C. Luis Francisco Lopez Gonzalez, ambos del Municipio de Guadalajara.

. El Dictamen de Evaluacion Técnica, fue emitido por el servidor publico Javier Secundino Roma Parra, Director
de Parques y Jardines del Municipio de Guadalajara.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 10:29 horas, del dia 30 de diciembre
del 2025.

Cumplase. Asi lo resolvi el COMITE, con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta
RESOLUCION con base en los Dictamenes Legal, Econémico y Técnico, efectuados por las AREAS REQUIRENTES vy la

UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, en lo que corresponde.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

ANTEFRMA |/

NOMBRE PROCEDENCIA CARGO

Presidente Suplente del
Comité de Adquisiciones, Presidente
Mtro. Abraham Yasir Enajenaciones, con Voz y

Maciel Montoya Arrendamientos y Voto
Contratacion de Servicios
de Guadalajara

Secretaria Técnica ))(

Suplente del Comite de Secretaria

Lic. Anna Karen Pérez AUQUEIGIONGS, Técnica
Enajenaciones, Suplente [ —
Cuevas :
Arrendamientos y con Voz \
Contratacion de Servicios ]
de Guadalajara
Representante Suplente
de la Coordinacion-de
Lic. Katia Gabriela Administracion e Vocal con
Zufiga Salcedo Innovacion del Gobierno' Voz y Voto
del Municipio de
Guadalajara
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NOMBRE

PROCEDENCIA

CARGO

ANTEFIRMA

C. Miriam Caridad
Cardenas Pérez

Representante Suplente
de la Coordinacion
General de Desarrollo
Econémico del Gobierno
del Municipio de
Guadalajara

Vocal con
Voz y Voto

C. Bricio Baldemar
Rivera Orozco

Representante Suplente
del Consejo de Camaras
Industriales de Jalisco

Vocal con
Voz y Voto

C. Emmanuel Mena
Zuno

Representante Suplente
de la Consejeria Juridica
del Gobierno del
Municipio de Guadalajara

Vocal con
Voz y Voto

Lic. Silvia Jacqueline
Martin del Campo
Partida

Representante Suplente
del Consejo Mexicano de
Comercio Exterior de
Occidente A.C.

Vocal con
Voz y Voto

Lic. José Manuel Valdivia
Vitela

Representante Suplente
de la Contraloria
Ciudadana del Municipio
de Guadalajara

Invitada
Permanente
con voz

Ing. Luis Ruben
Camberos Othon

Testigo Social Honorifico
en el Comité de
Adquisiciones,
Enajenaciones,
Arrendamientos y
Contratacion de Servicios
de Guadalajara

Testigo
Social
(con voz)

al

AVISC DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR LA DIRECCION DE\ADQUISH
ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DE GUADALAJARA, de conformidad con lo senal
Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y car;

persona gue comparece a los procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datos especificos de localizacion para la formalizacion

n el articylo 22 d

@E Y EL COMITE DE ADQUISICIONES,
Ley de Proteccion de Datos
sticas pRycipales del tratamiento al

que sera sometido los dalos personales en posesion de estos responsables. Los datos personales que se recaban seran utilizados Unica y exclu§vamente para ¢onocer |a identidad déd
las\adquisiciones/que se realizan.

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral del Gobierno Municipal de Guadalajara, en |a siguiente liga: hitps://transparencia.qu

Fin del Acta.
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